
1 
 

 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 19.08.2022 г.  № 2697-пм 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 

05.10.2016 № 3006 «О размещении нестационарных торговых объектов 

на территории муниципального образования «Город Магадан» 

 

В целях обеспечения продовольственной безопасности, стимулирования 

предпринимательской активности и самозанятости граждан, расширения 

возможностей сбыта продукции отечественных производителей товаров, в 

соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 

января 2021 г. № 208-р, постановлением Правительства Магаданской области 

от 28 января 2016 г. № 23-пп «О порядке размещения нестационарных 

торговых объектов на территории муниципальных образований Магаданской 

области»,  руководствуясь статьями 35.1, 38, 45 Устава муниципального 

образования «Город Магадан», мэрия города Магадана  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 05.10.2016 № 3006 

«О размещении нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования «Город Магадан» (далее – постановление) 

следующие изменения: 

1.1. В пункте 6.7.1 приложения № 1 к постановлению исключить слова 

«, но не позднее 6 (шести) месяцев с момента принятия Комиссией решения о 

необходимости исключения места размещения НСТО-ЗЕМ из Схемы 

размещения».  

1.2. В пункте 6.8 приложения № 1 к постановлению исключить слова «в 

течение 6 (шести) месяцев с момента принятия Комиссией решения о 

необходимости исключения места размещения НСТО-ЗЕМ из Схемы 

размещения».  



2 
 

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах 

массовой информации и разместить на официальном сайте мэрии города 

Магадана в сети «Интернет».  

 

 

   Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                         Ю. Гришан 

 


